



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2015 г.

г. Ставрополь

№ 394-п

О внесении изменений в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 507-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 342-п и от 29 декабря 2014 г. № 555-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 08 сентября 2015 г. № 394-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1. В пункте 1:

1.1. В подпункте 1.1:

1.1.1. В подпункте 1.1.1:

1.1.1.1. В позиции «при пятидневной учебной неделе:»:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «30363,00» заменить цифрами «30554,00»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «29461,00» заменить цифрами «29652,00»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «24829,00» заменить цифрами «25019,00».

1.1.1.2. В позиции «при шестидневной учебной неделе:»:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «30363,00» заменить цифрами «30556,00»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «29461,00» заменить цифрами «29652,00»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «24829,00» заменить цифрами «25019,00».

1.1.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.2:

1.1.2.1. По строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «42913,00» и «40753,00» заменить соответственно цифрами «43105,00» и «40944,00».

1.1.2.2. По строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «42913,00» и «40753,00» заменить соответственно цифрами «43103,00» и «40944,00».

1.1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.3:

1.1.3.1. По строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «38925,00» и «37720,00» заменить соответственно цифрами «39117,00» и «37910,00».

1.1.3.2. По строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «38925,00» и «37720,00» заменить соответственно цифрами «39115,00» и «37910,00».

1.1.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.4 цифры «73060,12» и «62490,10» заменить соответственно цифрами «73252,00» и «62680,00».

1.1.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.1.5 цифры «62869,56» и «67301,66» заменить соответственно цифрами «62871,00» и «67302,00».

1.2. В подпункте 1.2:

1.2.1. В подпункте 1.2.1:

1.2.1.1. В позиции «при пятидневной учебной неделе:»:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «25566,00» заменить цифрами «25757,00»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «24450,00» заменить цифрами «24641,00»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «19095,00» заменить цифрами «19285,00».

1.2.1.2. В позиции «при шестидневной учебной неделе:»:

1) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «28135,00» заменить цифрами «28326,00»;

2) в графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «26884,00» заменить цифрами «27075,00»;

3) в графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «20880,00» заменить цифрами «21071,00».

1.2.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.2:

1.2.2.1. По строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «39843,00» и «37854,00» заменить соответственно цифрами «40033,00» и «38044,00».

1.2.2.2. По строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «44141,00» и «41912,00» заменить соответственно цифрами «44330,00» и «42102,00».

1.2.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.3:

1.2.3.1. По строке «при пятидневной учебной неделе» цифры «36172,00» и «35063,00» заменить соответственно цифрами «36364,00» и «35253,00».

1.2.3.2. По строке «при шестидневной учебной неделе» цифры «40026,00» и «38783,00» заменить соответственно цифрами «40215,00» и «38973,00».

1.2.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.4 цифры «73060,12» и «62490,10» заменить соответственно цифрами «73251,00» и «62680,00».

1.2.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.2.5 цифры «62869,56» и «67301,66» заменить соответственно цифрами «62870,00» и «67302,00».

1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.3 цифры «12760,00» и «14523,00» заменить соответственно цифрами «12950,00» и «14714,00».

2. В пункте 2:

2.1. В подпункте 2.1:

2.1.1. В подпункте 2.1.1:

2.1.1.1. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «36307,00» заменить цифрами «36499,00».

2.1.1.2. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «34625,00» заменить цифрами «34817,00».

2.1.1.3. В графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «26559,00» заменить цифрами «26749,00».

2.1.2. В подпункте 2.1.2:

2.1.2.1. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «40641,00» заменить цифрами «40832,00».

2.1.2.2. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «36822,00» заменить цифрами «37013,00».

2.1.2.3. В графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «28170,00» заменить цифрами «28359,00».

2.2. В графах 3 и 6 подпункта 2.2:

2.2.1. В подпункте 2.2.1 цифры «57813,00» и «54818,00» заменить соответственно цифрами «57005,00» и «55008,00».

2.2.2. В подпункте 2.2.2 цифры «61692,00» и «58480,00» заменить соответственно цифрами «61881,00» и «58670,00».

2.3. В графах 3 и 6 подпункта 2.3:

2.3.1. В подпункте 2.3.1 цифры «52283,00» и «50613,00» заменить соответственно цифрами «52475,00» и «50803,00».

2.3.2. В подпункте 2.3.2 цифры «55760,00» и «53969,00» заменить соответственно цифрами «55950,00» и «54159,00».

2.4. В графах 3 и 6 подпункта 2.4 цифры «90236,40» и «77023,87» заменить соответственно цифрами «90428,00» и «77215,00».

2.5. В графах 3 и 6 подпункта 2.5 цифры «73374,42» и «79283,87» заменить соответственно цифрами «73376,00» и «79285,00».

2.6. В графах 3 и 6 подпункта 2.6 цифры «21735,76» и «18549,32» заменить соответственно цифрами «21926,00» и «18740,00».

2.7. В графах 3 и 6 подпункта 2.7 цифры «12760,00» и «14523,00» заменить соответственно цифрами «12950,00» и «14714,00».

3. В пункте 3:

3.1. В подпункте 3.1:

3.1.1. В подпункте 3.1.1:

3.1.1.1. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «40947,00» заменить цифрами «41139,00».

3.1.1.2. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «39021,00» заменить цифрами «39211,00».

3.1.1.3. В графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «29783,00» заменить цифрами «29972,00».

3.1.2. В подпункте 3.1.2:

3.1.2.1. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 18 человек» цифры «43614,00» заменить цифрами «43804,00».

3.1.2.2. В графе 3 по строке «в классе со средней наполняемостью 19 человек» цифры «41548,00» заменить цифрами «41737,00».

3.1.2.3. В графе 6 по строке «в классе со средней наполняемостью 25 человек» цифры «31637,00» заменить цифрами «31826,00».

3.2. В графах 3 и 6 подпункта 3.2:

3.2.1. В подпункте 3.2.1 цифры «59243,00» и «57330,00» заменить соответственно цифрами «59433,00» и «57520,00».

3.2.2. В подпункте 3.2.2 цифры «63244,00» и «61192,00» заменить соответственно цифрами «63434,00» и «61382,00».

3.3. В графах 3 и 6 подпункта 3.3 цифры «107412,70» и «91557,65» заменить соответственно цифрами «107603,00» и «91748,00».

3.4. В графах 3 и 6 подпункта 3.4 цифры «73374,42» и «79283,87» заменить соответственно цифрами «73375,00» и «79284,00».

3.5. В графах 3 и 6 подпункта 3.5 цифры «21735,76» и «18549,32» заменить соответственно цифрами «21926,00» и «18740,00».

3.6. В графах 3 и 6 подпункта 3.6 цифры «12760,00» и «14523,00» заменить соответственно цифрами «12950,00» и «14714,00».
